
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от

г. Л е и и н с к - Куз и е цк и й

О закреплении микроучастков за му
ниципальными дошкольными образо
вательными учреждениями

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части обеспечения приема детей в му

ниципальные дошкольные образовательные учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить с 01.04.2020 по 01.04.2021 года территории Ленинск-Кузнецкого го

родского округа за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями (в 

том числе автономными или бюджетными), реализующими основную образовательную 

программу дошкольного образования для обеспечения приема согласно приложению.

2. Считать утратившим силу приказ от 29.03.2019 № 233 «О закреплении микро

участков за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования Е.В.Ласкожевская



ПРИЛОЖЕНИЕ №

к приказу управления образования 
от

Территории Ленинск-Кузнецкого городского округа, закрепленные за муниципальными 
дошкольными образовательными учреждениями (в том числе автономными или бюд

жетными), реализующими основную образовательную программу дошкольного образо
вания для обеспечения приема

№ МДОУ, адрес Улица, проспект, бульвар № дома

1 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад

№1»,

ул. Абрамцева, 17, 
ул. Абрамцева, 18

ул.Абрамцева И А, 13,27, 27А
у л. Автомобил и сто в 4а
ул. Волоколамская 16
ул.Григорченкова 32
ул.Демьяновская 1,2А, 4, 35
ул.Заводская 17
ул.Зорина 7
ул.Кемеровская 41А
пр. Кольчугинский 5/3
пр. Кирова 87А
ул. Кузбасская 12, 108/1, 110/1, 112, 112/1, 112/3, 114,

114/1, 120А, 125
пер. Кузбасский 1, 12А, 12Б. 20, 114/1, 123
ул.Лапшиновская 4
пр. Ленина 55, 69, 71
ул.Надежная 65А
ул. Пригородная 1, 13,21,40, 76, 101А
ул. Пирогова 1, 2, 2/2, 4, 4/1,4/3, 4/4, 6/3, 6/4, 6/5, 9, 1

9/1, 11, 13, 14, 16. 18. 20, 89
ул. Пушки на 15, 80
ул.Профсоюзная 31
ул. С адовая 16
пер-к Селекционный и
пр-д Суворова 10
у л. Телефо иная 22
пр-т Текстильщиков 14, 76 корпус 2
ул.Тонкинская 10/1, 14, 16, 18, 128/2, 144, 144/1,

144/2, 144/3, 148/2, 150/1, 156А
ул. Фадеева 4,51,63
б-р Химиков 3,3/1, 7/2, 7/4,
ул. Цветочная 14, 16А
пер-к.Энергетиков 24
ул.Юргипская 14
ул. 8 Марта 35

2 Муниципальное 
автономное до
школьное образо
вательное учре-

пр. Текстильщиков 8/1
пер. Валдайский 8
ул. Григорчеикова 51

пр. Ленина 69, 88, 80, 90/1,63/4, 71,4, 58А



J

ждение «Датский 
сад №2 общераз- 
вивающего вида и 
приоритетным 

осуществлением 
деятельности по 
познавательно- 
речевому направ- 
лению развития 
воспитанников»,

б/р Клюева,6

пр. Текстильщиков 2/1
ул. Лунная 6,4,2
б/р Клюева п

3

ул. Рубинштейна И
ул. Полтавская 42
ул. Кузбасская 108/1
ул. Павленко 32
ул. Щитовая 23
ул. Крупина 107
ул. Космонавтов 90
ул. Калинина 11
ул. Химиков 7
ул. Тюленина 22
пер. Строительный 1

->
3

i

Муниципальное 
автономное до- 

школьное образо
вательное учре- 

ждение «Детский 
сад №3 комбини
рованного вида» 

ул. Вокзальная, 38

ул. Васильева 12
ул.Зварыгина 15
пр-т Кирова 83, 87, 100, 108/а, 120, 108/6, 114, 88,

83/а, 116
пр. Ленина 67, 4, 28, 72/а, 1
ул. Надежная 47

4

I

Муниципальное 
бюджетное
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад 

№ 7»,

ул. Горького, 63, 
ул. Мусохранова, 
8А

1

ул. Горького 19,10,40,2,53,12,28А,44А
пер. Орджоникидзе 2,88
ул. Хасановская 56А,52,41,48
ул. Хабаровская 27,39,26
пер. Щегловский 23,17А,8
ул. Коммунистическая 50,34А
ул. Томская 75,65,10,49,32,51А
ул. Садовая 167.45,101,132,114,120,107А,7,145
ул.Зорина 18,1,7Б
ул. Союзная 21,11
ул. Лен вышка 4А.ЗЗ
ул. Степная 99,106,103,18,117,61,63,45А
ул. Краснофлотская 18,7
пер. Майкова 8
ул. 8Марта 32,77,38,26,5,49,89,27,28,45
ул. Ракитная 8
ул. Советская 30,154,19,230,151
пер. Национальный 18,14
ул. Южная 29,38
пер. Болотный 27,26,7
ул. Папанина 9
пер. Журинский 38,26А,47
ул. Прокопьевская 115,25
ул. Ростовская 2
ул. Степана Разина 23
пл. Кирова о

3



4

ул. Солнечная 11,33
ул. Щегловская 23А,20,19А,7,24А
ул. Гагарина 48,8,9,12
пер. Кривой 5
ул. Суворова 10,12/2,12/1,6,7А
ул. Полярная 35,56,27А,41,19,45А
пер. Рядовой 11
ул. Камы шанская 159А,143А
ул. Орловская 20
ул. Орджоникидзе 32,17,36,84
ул. Инекая 23,52
ул. Ученическая 17
пер. Равенства ЗА
ул. Кутузова 24
ул. Мусохранова 7,48,37А,34,1,59,70
ул. Тульская 37А
ул. Казанская 31А
п ер. Кольчугине к и й 18
ул. Черского 31,41
ул. Ломоносова 6,4
пер. Рижский 10
ул. Береговая 94А,84
ул. Чапаева 26
ул. Курская 12
пер. Дорожный 22
ул. Барнаульская 40А
ул. Железнодорожная 106
ул. Пушкина 78
ул. Змцова 7
пер. Национальный 6,51
ул. Туснолобовой 14А,13А,4
ул. Ветеранов 30
ул. Минина 27,24
ул. 10 лет Октября 21,37
пер. Боготольский о

J 1
ул. Киселева 35
ул. Почтовая 18
ул. Белинского 21
ул. Энгельса 5
пер. Металлистов 30
пер. Коксовый 14
ул. Абрамцева НА
ул. Обская 14А
пер. Ростовский 9
ул. Щегловский лог 36
ул. Московская 21
ул. Тюменская 9

1__ ул. Боготольская 13



5

5
Муниципальное ул. Алмазная 9
автономное ул. Вахрушева 7,18,33
дошкольное ул.Менделеева 5,6,7,9,12,14,18,19,21,22,23,25,71
образовательное 

учреждение 
«Детский сад № 8 
комбинированно- 
го вида»,

ул. Менделеева, 13

ул. Чекалина 3,46,47
ул.Жигулевская 5,37
ул.Славяногорская 16
ул. Городская 10,24,42,46,65
ул.Авроры 13
у л.Буденного 145
ул. Пушкина 5
ул. Суворова 2156.270,215 в,272,236,73,254,2,179
проезд Суворова 1,5,6,9
ул.Гончарова 3,7,12,20
ул. Иртышская 11,13
у л. Брянская 79,5,105,171,155,55,6,726,96,129,131,14

1,123
ул.Левитана 30,34,7,21
ул.Чайковского 86,54,89,40,52,56,65а, 105,94
ул.Нахимова 30,35
ул. Краснодарская 159,137,31,62,144,157,180,74,30,27,64,9

4
пр. Кирова 60,79
ул. Бийская 67а, 36,5,13
ул. Даргом ыжского 8,10
ул. Центральная 5,6,14,77,41
ул .Телевизионная 4
ул.7-е Ноября 1,10,21
ул.Шилина 2,6,9
ул.Гризодубовой 4,7,24
ул.Альпийская 13,36
пер. Чайковского 33,15,7,8
ул. Кутузова 3,4,5
ул.Микояна 42
ул. Горького 41
ул. Красно питерская 27,30,34,37,34,48,92,96
ул.Курганская 1,3,5,7
ул. Л ейская 7,9,11,32
ул. Гайдара 20,43,44,40,47
ул. Столбовая 45,47
ул.Штрековая 15,38,47.49,65
у л. Л у иная 19.63
ул .Дунаевского 16
ул.Пожарная 19,27
ул. Кирова 20,36,39,40
ул.Туснолобовой 27,29,31
ул. Глинки 1а,18
ул.Щербакова 77
ул. Академ и ческая 4,7,21



6

ул. Бо гдан а Хм ел ы i и ц ко го 27,38
ул.Мечникова 11,27
ул. Казаковекая 13,14,11
ул.Лесопильная 16
ул.Радищева л3
пер.Ленский 1,3,5
ул.Камышанская 158
пер. Штрековый 4
ул.Каховская 1,3,16,24
пер.Равенства 8
ул.Пожарского 13
пер.Камышанский 23
пер.Водопьянова 14
ул.Березовая О 

э

ул.Совхозная 9
ул.Молокова 22
пр. Ленина 88/2
у л. Федотова 39
ул.Новоселов 6
пер.Сосновый 1
ул. Каширская 16,17,93
ул.40 лет Октября 4
ул. Шумная 16
ул.Черняховского 6
пер.Центральный 1,6
пр-кт Кольчугинский 3,5
ул.Маресьева 51,54
ул. Славя но го рс кая 10
ул. Яс пая 10,13
ул.Вертикальная 4
ул. Некрасова 7
ул.Пархоменко 8
ул.Толбухина 3,43,43а
ул. Бабуш кин а эЗ
ул.Коростылева 11
ул.Живописная 46,66
ул. Арбатская 12,22,23
ул.Лизы Чайкиной 43
пер. Лизы Чайкиной 10
пер. Гастелло 4
ул.Яблочкова п

Э

пер.Ледяной п

ул.Зварыгина 12
ул.Песчаная 16
ул.Кузбасская 114/3
ул.Приречная 10,12
ул.Гагарина 12
ул. Комму и истическая 8



7

!

пер.Целинный б
пер.Суворова 41
пер.Верхоянский 8
пер.Краснодонский 4
пер.Плеханова 4
ул.Зои Космодемьянской 21,23,30
ул.Зварыгина 10
у л. Же л ез 11 о до рож пая 79,82,82а, 106
пер.Карпатский 10
б-р.Химиков 8/1
проезд Новокировский 15
ул.Топкинская 16/1
ул.Розы Люксембург 37
ул. Средняя 73а
пер. Лобачевского 7
пер.Совхозный 11
ул. Белинского 21
ул .Нагорная 10

6.

1

1

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 

учреждение 
«Центр развития 
ребенка - детский 
сад №9»,

б-р Клюева, 5

ул. А вто мобил исто в 10Б
ул.Абрамцева НА
ул.Апрельская 83
ул.Атмосферная 17
ул.Бийская 45
пер. Болгарский 17
ул. Буденного 126А
ул.Бутакова 9,27
ул.Васильева 7
ул. Виноградная 23.78
пер. Верхний п Э
ул.Верещагина 12
пер.Водопьянова 14
ул.Вокзальная 5А
ул.Гагарина 12
ул.Г ригорченкова 1,3,21,315,33,35,43,51,53
ул. Корького 10,19
ул. Декабристов 25
ул. Демьяновская 2А
ул.Дунайская 5
ул.Дитмана 10
ул. Железнодорожная 74
пер. Журинский 6
ул.Зварыгина 8,12
ул. Изумрудная 2
ул. Камышанская 19,131
ул. Каховская 8
пр. Кирова 46,51Б,75,79, 81, 87А,100А, 102
ул.Кольцевая 22

; пр.Кольчугинский 5,5/3



8

б-р Клюева 3,4,5/1
ул. Красно питерская 37
пер. Киселевский 1
пер. Крупина 21,23,29
ул. Крупина 36,119
ул. Кузбасская 31А, 116
ул. Кутузова 4
ул. Лазарева 12
ул. Лапшиновская 19

I пр Ленина 1,4,6, 13А,14,24А,29,30, 43Б,
45,53/1,57/1, 59/1,61/1,63/4,65, 71,76, 
76А,78,80,82, 82/1,82/2, 84, 86, 88,90/1, 
90/2

ул. Ленина 79
ул. Лен вышка 28
ул. К.Либкнехта 13
ул. Лужская 25
ул. Мациенко 5
ул. Менделеева 14
ул. Молодежная 3
ул. Моховская 83
ул. Надежная 4,31 А,79
ул. Народная 50
пр-д Новокировский 7А,15
ул. Новогодняя 7
ул. Павленко 28
ул. Папанина 15
ул. Пирогова 2/2,9/1,11,11/2
п ер. П о дсн ежи ый 11
ул. Пригородная 23,84
ул. Пушкина 13,15,88
ул. Р.Люксембург 37
ул. Рылеева о Э
пер. Рядовой 8
ул. Садовая 92,104
ул. Салаирская 29
пер Самарский 8
пер Сормовский 10
ул. Спасстанция 4,28
пер Стекольный 251
ул. Степная 94
ул. Суворова 6,7,9,14,16,117.236А
ул. Сурикова 72
пер.Сурикова 26
ул. Сухова 47
ул. Ст.Разина 21
ул. Тверская 52

1 пр. Текстильщиков 4/1,5/1,6/1.7/2,8/1,9/4,10,12,13,14/1,



9

14/2,14/3
ул. Тельмана 16
ул. Техническая 15
ул. Тонкинская 14,118,150, 150/1
ул. Третьякова 6
ул. Туснолобовой 31
ул. Тюленина 2,18
ул. Ульяновская 4
ул. Фрунзе 109
пер Фурманова 8
б-р Химиков 6,7,7/2,7/3,7/4,9/3,10/3
ул. Чайковского 52
ул. Чекмарева 21
ул. Шевцовой 10
ул. Шелковичная 58
пер Щедрина 2А
ул. Энгельса 1,5
ул. Юности ОЭ
ул.Юргипская 14
ул. 7 Микрорайон 1,2
Ул. 8 марта 60

7. Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное

пр. Ленина 1.29 а, 30, 35, 41,51/1, 52, 53/2,55, 55/1, 
57/1, 58, 58а,59/1, 59/2, 61/1,63/2, 
63/4,67/1,69,71,76а, 79, 80, 80 а, 82, 
82/1,84,86,88,88/2,90/1,90/2,

учреждение ул. Спасс.танция 16, 24,28
«Детский сад
№10

пр. Текстильщиков 1/1,2/1, 3/1,3/2,4/2, 7/1,8/1, 11/1, 11,9/2,
12,81, 13,4/4, 5/1,14/3,14/2

комбинированной б-р Химиков 9/3,5,3,4,8/1,4/1,7,10/2,7/26
о вида», ул. Григорченкова 3,31,33а,53

ул. Народная 39а,62
пр. Ленина, 61/2, ул. Шишлянникова э
пр. Ленина, 61/3 пр. Кирова 28,67,102,122

ул. Пирогова 11,9/1,9,11/2,22
ул. Шилина оЭ
ул. Топкинекая 18, 10,10/1,6/2, 6/3,144/2,148
п р-зд Н ово кировс к и й 15,3,2
ул. Серебряный бор 15а
ул. Братская п оЭЭ
ул. Апрельская 30
ул. Суворова 7,12/1
проезд Суворова 10
ул. Высокая 30,32
ул. Хасановская 34
пр. Кольчугинский 5
ул. Пригородная 90
б-р Клюева 4, 3,5/1

1 ул. Солнечная 8



10

1

«•

ул. Зварыгина 12,78
пер. Динамовский 8
ул. Краснопитерская 33,60
пер. Киселевский 44
пер. Кузбасский 12,14
ул. Кузбасская 108/1,116/1
пер. Крупина 29, 29а
ул. Тонкинская 6/2, 6/3, 10/1
ул. Крайняя 2
ул. Бестужева 101
ул. Фрунзе 94
ул. Львовская 6
ул. Вишневая 9
ул. Зейская 42
ул. Казанская 35
ул. Лесной городок 8,16,22
ул. Иртышская 4
ул. Куйбышева 55
ул. Невельского 6
ул. Васильева 12,14
ул. Пушкина 9, 10,12,19,50
ул. Юргинская 6,14
ул. Железнодорожная 95
пер. Лазарева 12,14
ул. Садовая 44а
пер. Клубный 4
ул. Гризодубовой 21
ул. Сурикова 26
пер. Гастелло 6
ул. Кутузова 4
пер. Сухорукова 2
ул. Энгельса 5
ул. Красный Лог 130
ул. Степная 94
пер. Валдайский 10
ул. Орджоникидзе 88
ул. Грузинская 2
ул. Полтавская 26

Муниципальное 
бюджетное до
школьное образо
вательное учре
ждение «Детский 
сад № 1 б»,

пр Ленина, 61/4

пр. Ленина 9/1,23а, 29, 39, 41,45, 47, 51, 53/1, 
53а, 53/3, 55/1,56, 57/3,59/1.59/2, 
59/3, 61/1,63/2, 63/4, 65, 67/1,67/3, 
67/4,68.69,70,71, 78. 80, 82,82/1, 
84, 86. 88, 90/1

пр. Текстильщиков 1/1,2/1,4/1,4/2, 4/4, 5/1,6/1. 8/1,9/3,
10, 10/1, 11/1, 12, 14/1, 14/2, 14/3

пр. Кирова 9,90 а, 116, 87, 112
пр. Кольчугинский 3,5
пр. Равенства 8а



б-р Клюева 3,4, 5/1,7/2
б-р Химиков 3, 4, 5. 6, 7, 7/2, 7/2 б, 7/3, 7/4
ул. Топкинская 6/1, 6/2, 6/3,10/1, 10/2, 16. 18/1, 144/3,

148/1, 148/2, 150/1
ул. Пирогова 4/4, 11/2, 13, 18,20
ул. Абрамцева 29
ул. Альпийская 36
ул. Бестужева 103
ул. Буденного 89
ул. Ветеранов 22
ул. Ворошилова 14
ул. Васильева 13, 130
ул. Володарского 34а
ул. Грузинская 16
ул. Григорченкова 1,3,31а,51,53
ул. Горького 49
ул. Демьяновская 4
ул. Декабристов 10,31,32
ул. Западная 20
ул. Зварыгина 5, 10
ул. Изобильная 5
ул. Камышанская 97, 136
ул. Киевская 71
ул. Коммунистаческая 76
ул. Кузбасская 110, 110/1, 110/3, 114/3
ул. Крупина 89, 97, 98, 135
ул. Красный лог 130
ул. Калинина 8
ул. Крайняя 22
ул. Левитана 34
ул. Лебедево 8
ул. Мичурина 15
ул. Невельского 5
ул. Надежная 77
ул. Новокировский проезд 3,7а, 10
ул. Пушкина 70, 72
ул. Партизанская 40
ул. Павленко 22
ул. Рылеева 43в
ул. Розы Люксембург 29
ул. Спасстанция 86
ул. Садовая 26, 68
ул. Советская 25
ул. Суворова -> п 

Э?

ул. Сурикова 5
ул. Тюленина 30
ул. Тимирязева п Э
ул. Туснолобовой 27



12

1

ул. Таврическая 14
ул. Хасановская 58, 60
ул. Чекмарёва 28
ул. Шолохова 1а, 8,24
ул. Шилина 9
ул. Юргинская 6, 10
пер. Бестужева 2
пер. Верхоянский 6
пер. Водопьянова 14 ;
пер. Крупина 22,97
пер. Киселевский 31а
пер. Стекольный 32
пер. Павленко 21,28
дер. Новогеоргиевка,
ул. Весенняя

81

п. Красная поляна,
ул. Садовая

6

9. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад 
№ 18»,

ул. Р Люксембург. 
37;
ул.Ломоносова, 5

ул. Пушкина 66
п. Клейзавод
ул. Молодежная

12

пр. Кирова 62,79,93, 100 а
ул. Киевская 18
ул. Горького 28 а,
ул. Суворова 8, 12 а, 12/2, 16,
ул. Григорченкова 51
ул. Розы Люксембург 27
ул. Гагарина 9
ул.Зорина 1
ул. Коммунистическая 3, 5
ул. Туснолобовой 27
пер. Мастеров 17
б-р Химиков 7
ул. Полтавская 38
ул. Земцова К)
ул. Спастанция 6

10 Муниципальное 
бюджетное до
школьное образо
вательное учре
ждение «Детский 
сад № 22»,

ул.Зои Космоде
мьянской, 7, 
ул.7 Ноября, 2

ул.7 Ноября . 10,20
ул. Абая 17
ул.Бийская 38
пер.Бийский 1
ул.Богдана Хмельницкого 26,27,58,
ул. Ботаническая 27.40
пер. Водопьянова 14
ул. Выборная 27
ул. Гайдара 40
ул.Гризадубовой 1,2а
ул.Гончарова 12
ул.Городская 35
ул. Есенина 19.365 j



13

ул. Железнодорожная 106
ул.З. Космодемьянской 32
ул.Историческая 35
ул. Каширская 12, 63,93
ул. К рас и ода р с к ая 178,189
ул. Краснопитерская 37, 70
ул. Кутузова 6,12
ул.Кирова 22
ул.Ленская 42
ул. Маресьева 50
ул.Менделеева 25
ул. Минина 50
ул. Нахимова 20
ул. С какова 21
ул.Суворова 95,129,236
ул. Толбухина 7,43
у л. Федотова 19,39
ул. Центральная 14,53
ул. Чайковского 78
пер. Чайковского 7а
ул. Чекалина 47а

и

1

!

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад
№24»

пр. Ленина 2,26,4,5, 6,13,13а,17,21а,23а,24, 26,
28,29,31,49а, 50А, 51 а,57/1,80а,

ул. Григорченкова 1,3,13,22,32,35
пр. Кирова 18, 60,79а,83а, 86, 89, 91,93а,96,97,98,

108,108а,1086, 112,114,116,
120,122,124

ул. Спасстанция 2,2а, 4,4а,6,8б,14, 16
ул. Пушкина 14, 15, 19,21,52, 54,64, 66, 70, 82,88
ул. Мациенко 5
ул. Нагорная 69
Ул. Коммунистическая 25,82
ул. Новокировский проезд 2,9,10а,11,12,13,17
ул. Киселева 25
ул. Нахимова 9
ул. Камышанская 158
ул. Озерная 27/1
ул. Полярная 21,35
ул. Народная 19
ул. Шевцовой 1,8,9,10
пер. Кузбасский 11,126,
ул. Кузбасская 110/1, 110/3, 114/3
ул. Туснолобовой 75
ул. Шилина 17
ул. Советская 81, 108,115
пер. Сухорукова 1. ’ i
пер. Фурманова 30а
ул. Рылеева 70 i



14

1

1

1

i
i

i

ул. Автомобилистов За,
ул. Братская 16а
пер. Металлистов 30
ул. Ленина За,37,61,71, 76
ул. Суворова 7а
пер. 1 Советский 23
ул. Витебская 45
ул. Казахская 13
ул. Земцова 8а,
ул. Сухова 50
ул. Шишлянникова 3,10,12
ул. Тропинина 27
ул. Орджоникидзе 29
ул. Кутузова 38
ул. Ульяновская О

3

п/ст Индустрия, ул. Ли
нейная

10,126

ул. Таврическая 12
ул. Васильева 5,12,13,14
ул. Сурикова 76
ул. Театральная 4,12
ул. Татарская 37
ул. Калинина 35
ул. Горького 12
ул. Ростовская 1
ул. 8 Марта 33,111
ул. Надежная 29
ул. Крупина 19,37,39.46
ул. Подгорная 85
пер. Шилина 7
ул. Степная 8а,37
ул. Бабушкина 49
ул. Маресьева 22
ул. Розы Люксембург 21,72,82
б-р Химиков 3, 9/2,9/3
ул. Брянская 19
пер. Бо гото j 1 ьск и й 14
ул. Камышанская 158
ул. Пригородная 22
пер. Валдайский 14
ул.Западная 1а
ул. Буденного 145
ул. Изобильная 7
ул. Космическая 13

12

i

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное

пр.Кирова 346, 88а, 90а, 93, 1006, 122,126
пр.Ленина 6, 19, 23а,24, 26, 29,, 36/3, 39, 436, 48а, 

49, 49а, 496, 51,52, 53/2, 53/3, 55/1. 
57/3, 586, 59/2, 60, 63/3, 69а, 70а, 76а,



15

учреждение 78, 78а, 79а, 80, 80а
«Детский сад пр.Кольчугинский э,
№30», пр.Текстилыциков 9/1, 9/2, 14/2,

б-р Клюева ОЭ
пр Ленина, 49, а б-р Химиков 3, 10/1, 10/3

ул. Автомобилистов 9, 10
ул.Ботаническая 37
ул. Васильева 9
ул.Верещагина 12,25
ул. Волжская 15
ул. Горького 10, 19
ул.Григорченкова 1,3, 17, 31,31а, 33,43,51,39, 94.96
ул.Достоевского 9
ул. И некая 4
ул.Коростылева 12
ул. Крупина 28,29,32, 82, 11 1
ул.Куйбышева 46
ул. Кутузова 5
ул. Мол одежная 17
у л. Надежная 149
ул.Народная 5, 16
ул.Новогодняя 2
ул.Пархоменко 13
ул.Пирогова И, 13
ул. При го родная 44
ул.Пушкина 11,70
ул.Розы Люксембург 47.
ул. Рылеева 29, 64, 84
ул.Спасстанция 4,6, 24,26,28,30
ул.Северная 8
ул.Сурикова 4
ул.Туснолобовой 29
ул. Тюлени на 14, 15
ул. Чаадаева 18
ул. Чайковского 28
ул.Шевцова 1
пр-д Новокировский 3, 12, 15, 17
пер.Кедровый 6
пер. Керченский 11
пер. Кол л е кти в н ы й 5
пер. Круп ина 28, 29, 30, 32
пер. Павл ей ко 34а
пер. Плотный о3
пер. Природный 22
пер.Самаркандский 18,24
пер.Саянский 26а
пос.Строительный И
ул. Чехова 48



16

13 Муниципальное 
бюджетное
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад
№31»,

ул. Поселковая, 12

ул. Рязанская 39,41а, 43,43а, 41,6
ул. Федорова 16
пр-т. Шахтеров 50, 48, 48а, 3,31, 50а,20,486, 27
пер. Щитовой 14,4,2,39
пер. Никитинский 34,3
ул. Никитинская 44, 64, 60
ул. Топографическая 6
пер. Дальневосточный 3,27
пер. Топографический 31,19
ул. Щитовая 1
ул. Нижняя 8,3
ул. Брянская 79,86,140,80
Пер. Пологий 5,19
Ул.Селекционная 36

14

i
iI

i

Муниципальное 
бюджетное до-
школьное образо- 
вательное учре- 
ждение «Детский 
сад № 34»,

ул. Партизанская,
2

1
1

ул. Апрельская 70а
ул. Аккумуляторная 9, 10
ул. Боевая 53,47
ул. Балакирева 13

пер. Витебский 8
пер.Водопойный 12а,
ул. Волокаламская 15
ул. Ветеранов 29
ул. Гагарина 12
ул. Горняцкая 20
пер. Гаражный о Э
ул. Жаркевича 29
ул. Камышанская 29, 129
пр-т Кирова 7, 5
пер Куйбышева 7
ул. Коммунистическая 25,44
ул. Курская Э
пер. Лесной 10
ул. Моховская 13
пер. Мостовой 5
ул. Обская 1,28
ул Озерная 12
пр-д Омский 8
ул. 10 лет Октября 55
ул. Партизанская 40
ул. Подгорная 14
ул. Погребновская 28а
ул. Рижская 20
ул. Стахановская 6
ул Сибирская 14
пер. Сибирякова 12
ул. Тамбовская 9
ул. Туснолобовой 27
ул. Чекмарева 17
ул. Челюскина 18,12а
ул. Чехова 31
ул. Шелковичная 24 1



17

ул. Ясная 1
15

i

1

!

Муниципальное 
бюджетное до-
школьное образо- 
вательное учре
ждение «Детский 
сад №37»,

ул. Зварыгина,2; 
пр-т Кирова,73

пр. Кирова 16,28,346,54,58,60,67,69а.71 а,75а,77,83.
86а,88а, 90,90а,92,96,98,100

ул. Зварыгина 2.4,5,8,10а,12,16а,20
ул.Зорина 7а
ул. Пушкина 4.6.10,11а,12,14,70
ул. Розы Люксембург 39.47
ул .Кольцова 6,27
ул. Сибиряков 8
ул. Туснолобовой 27,31
ул. Северная 9,21
ул. Суворова 14
ул. Тропинина 2
ул. Энгельса 5
ул.Папанина о3
ул. 1 Олет Октября 72
пр. 1-й Советский 10а
ул. Братская оЭ
ул. Белинского 7,97,11
ул. Широкая 13
пер. Широкий 4 а
улЛиствяжная 1д
пер.Березовский 13
ул. Шишлянникова 10
р-д Байкаимский 12
ул. Сысольская 23
ул.Суховерская 11а
у л. Проходная 92
ул. Краснодарская 22
ул. В рубеля 49
ул. Можайская 33
ул.Чепелевская 20
ул. Осин ники 46
ул Рылеева 57
ул. Маресьева 28
ул.Кузбасская 108/1,112/2
пер. Национальный 39а
ул. Казанская 18
ул Вокзальная 24
ул.Пионерская 22
ул. Спартака 11
ул. Камышанская 44
ул.Горького 28а
ул Проходная 49
ул.Шелковичная 65
ул.7й микрорайон оЭ

16 Муниципальное 
бюджетное до-

ул.7 ноября 1
ул. Архитектурная 8



18



19

ул. Пожарского 3,6, 32,35
ул. Пушкина 8
ул. Разминовка 1
ул. Рубинштейна 7,9,11,72

! пер. Совнархозный 25
ул. Стасова 20
пер. Суворова 12,39а,41а, 49
ул. Суворова 41а, 129, 150, 179, 198,234
пер. Сухорукова 1,3
ул. Танеева 18,30, 32
ул. Терриконная 12
ул. Тимирязева 8
ул. Тропинина 9,25
ул. Туснолобова 29
ул. Толбухина 38
ул. Узловая 3
ул. Чайковского 95
пер. Черняховского 6
ул. Шилина б
ул. Шумная 11
ул. Энгельса 5
ул. Яблочкова 8
б-р Химиков 76/2

17 Муниципальное ул. Ангарская 5а, 60
бюджетное до- пер.Аральский 21
школьное образо- ул. Боевая 47
вателы-юе учре- ул.Башкирская 15а
ждение «Детский ул.Белинского 18,21
сад № 40 комби- ул.Буденного 20
нированного ви- ул. Васильева 12
да», ул. Верхняя 6

ул. Витебская 43,45
проспект Кирова ул. Волгоградская 30

98а; ул. Вострикова 10
улица Пушки- пер.Вострикова 2
на, 13а ул. Гагарина 8, И

пер. Гаражный 8,34
ул. Горняцкая 47а
ул. Горького 9, 19,40,47
ул. Григорченкого 1,316,33
ул. Декабристов 6
ул. Декабрьская 15
ул. Железнодорожная 55
у л. Живописная 9
ул. Западная 8
ул. Зварыгина 1,4, 5, 8, 10. 10а, 12, 14, 15, 16, 16а,

18,20
ул.Земцова оэ



20

i

ул. Иртышская 11
ул.Казанская 1,35
ул. Кал инн на 1, 10
ул.Камышанская 89
пер. Карпатский 10
ул. Киевская 9, 13,37,41а
пр. Кирова 3,5, 1 1, 18,20, 26, 336,38, 38а, 42. 48, 

516,60, 62, 67, 69, 71, 71 а, 75, 75а. 77, 
79, 79а, 83а, 87, 87а, 88, 88а, 89, 90, 92, 
93, 93а, 96, 96а, 98, 100, 100а, 1006, 
102, 108, 108а, 1086, 110, 112, 114

б-р Клюева 5/1
ул. Кооперативная 28
ул. Кольцова 39
пр. Кольчугинский 3, 5, 5/3, 14
пер.Коллекти в н ы й 5
ул. Комсомольская 5
ул. Космическая э
пер. Косогорский 14а
ул.Крупина 43
пер. Крутой 9
ул. Крымская 16
ул. Куйбышева 67
ул. Кузбасская 116/1
пер.Кузбасский 12
ул. Лебедева 5
пр. Ленина 1,26, 4, 6, 24, 82/1
ул. Ленина 26
ул. Ломоносова 2.6
ул. Лужская 2
пер.Львовский 1
ул.Мациенко 5
ул. Мартовская 26
у л. Мельн и иная 10
ул. Менделеева 3, 7
ул.Моховская 23,60а
ул. Мусохранова 1,31
ул. Нахимова 15
пр-д Новокировский 17
ул. Обская 10
пер. Озерный 6
ул. Октябрьская 12
ул. Парашютная 5
пер.Передовой 14
ул. Пирогова 11,18
ул. Подгорная 26, 92
ул. Полтавская 24, 26
ул. Походная 60а



21

ул. Проходная 102
ул. Пушкина 1а, 2, 3,3а, 4, 5, б, 8, 10, И, На, 13, 12,

14, 15, 19, 19а, 21, 30,52, 66, 68, 70, 72,
74, 80, 88

ул. Рижская 9
ул. Рылеева 49
ул. Розы Люксембург 41,43,47
ул. Ростовская 15, 17
пер. Рядовой 11/1
пер. Сакко и Ванцетти 5
пер. Сахалинский 11
пер.Сечинова 16
ул. Советская 215
ул. Солдатская 22
ул. Спасстанция 2а
ул. Стасова 24
ул. Суворова 7, 12а, 14, 16,104, 150, 208
ул. Сысольская И
пр. Текстильщиков 7/4
ул.Тобольская 8
ул.Толбухина 7
ул. Томская 32, 54
ул. Тонкинская 114/1, 148/1
ул. Троп ин ина 35

18 Муниципальное ул. Тульская 18
бюджетное до- ул. Туснолобовой 27,29,31,46
школьное образо- ул. Ульяновская 4,11
вательное учре- ул. Университетская 13
ждение «Детский ул. Хасановская 62
сад № 42 комби- пер. Хасан о вс кий 14
нированного ви- б-р Химиков 4/7,4/12
да», ул. Чекмарева 17,36

1

пр. Кирова, 77, а
ул. Шевцовой 1,3,8, 10
ул.Шелковичная 29
ул. Шишлянникова 9,14
ул. Энгельса 5, 10
ул. Ясная 1
б-р Клюева 100
ул. Краснодарская 85
пер. Карпатский 10

1

пр. Кирова 1 а;3; 20; 38; 60; 67;75; 77; 79; 79 а;
81 ;81 а; 83; 88 ; 93; 93 а; 96; 100 а; 1006;
108;108а; 108 6; 110; 116; 124

ул. Ленина 61
ул. Лебедева 12
пр. Ленина 3; 30; 48а; 61/1; 65; 80
ул. Мациенко 5
ул. Моховская 67



22

I

Муниципальное 
бюджетное до
школьное образо
вательное учре
ждение «Детский 
сад № 48»,

пр-т Ленина, 67

пр-д Новокировский 7;
ул. Пирогова 6/5; 9/1
ул. Прокопьевская 57
пер. Парашутный 4
ул. Пушкина За; 5; 6; 8; И; 14; 21;70;
ул. Розы Люксембург 21; 47
ул. Рубинштейна 7
ул. Рубиновича 41
ул. Садовая 116
пер. Салаирский 21
пер. Сакко и Венцетти 5
ул. Степная 115
ул. Спасстанция 30
ул. Советская 69
ул. Суворова 7; 12 а;
пер. Сысольский 12
п р. Те к ст и л ь щи ко в 2/1;7/3
ул. Томская 44
ул. Туснолобовой 27;74
ул. Тюменская 43
ул. Фрунзе 36 б
ул. Чайковского 94
ул. Чекмарева 13;
ул. Шишлянникова 12
ул. Шевцовой 3; 8
ул. Энгельса 5
ул. Юргинекая 6
ул. Л спая 10
пос. Демьяновка 
ул. Чайковского

26

пр. Текстильщиков 8/1,7/3. 3/1.7/1,11/2, 9/4. 4/1.9/3, 4/2. 
13,9/2. 8/1, 1/1, 14/2,7/2

пр. Ленина 67/1,67/3, 82, 76,7/4, 67/2, 62/2, 69, 
30,65, 84, 71,63/2, 63/3, 75/2, 57/1, 
57/3, 86, 67/4, 80а, 90/2, 53/1

б-р Химиков 8/1, 9/1, 9/3, 4, 12, 6, 8, 3/1,3. 10/3, 7/4, 
5,7, 9/2, 10/2,7/3

пр. Кольчугинский 5, 3, 5/3
пр-д Новокировский 11,9/2
ул. Бестужева 15
ул. Пирогова 9/1,11/2, 11,4, 4/4,9
ул. Керченская 24
ул. Зварыгина 76, 16а
ул. Спасстанция 30
ул. Рубинштейна 9
ул. Центральная 71
ул. Автомобилистов 1а
ул. Тонкинская 14.8/1,6/1, 16, 18, 6/3, 14,8/1, 144/1,



23

20 . Муниципальное 
бюджетное до
школьное образо
вательное учре
ждение «Детский 
сад № 49»,

бульвар Химиков, 
12/2

21
Муниципальное 
автономное до
школьное образо-

148/1
ул. Суворова 16, 14
ул. Чапаева 30
ул. Ясная 14
ул. Энгельса 5
ул. Тверская 52
ул. Курская 36а
ул. Кузбасская 116/1
ул. Юргинская 8, 10
ул. Рабиновича 10
пер. Лесной 14
ул. Линейная 11/1, 11
ул. Погребновская 12А, 129
ул. Лесной городок 28, 16
ул. Шолохова 27, 10а
ул. Пушкина 5
ул. Балакирева 17
ул. Средняя 13А
пер. Крайний 25
пр. Кирова 88а, НО. 83а, 89. 60
б-р. Химиков 3,4,5, б, 3/1,7,7/2а, 7/3,7/4, 8/1,9/1, 1

9/2, 9/3, 10/1, 10/2, 10/3, 12, 13
пр-т. Ленина 9, 35, 65, 69, 67/1,71,75/2, 80, 88/2, 

90/1
пр. Текстильщиков 4/4, 5/1, 7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 8/1, 9/1,9/4,

11/1, 11/2
пр. Кольчугинский 3, 5/3, 5
пер. Трестовский 9
ул. Демьяновская 2, 4а
ул. Юргинская 1,4, 4/1,4/2, 6, 10, 14, 140
ул.7 микрорайон 1
ул. Григорченкова 17, 19
ул. Вишневая И
ул. Пирогова 2/3, И, 11/2, 13, 14, 144
ул. 8 марта 32
ул. Достоевского 14
ул. Суворова 14
ул. Кузбасская 101, 112/1
ул. Топкинская 16, 18,
пр. Кирова 77
ул. Линейная 5/2, 10/2
пер. Стекольный 24
ул. Новая 2
пер. Куйбышева о

Э

ул. Абрамцева 11а, 25
ул. Пригородная 59,2
ул. Профсоюзная 65
ул. Цветочная 20



24

вательное учре- 
ждение «Центр 
развития ребенка 
- детский сад № 
51»,

бульвар Химиков, 
8/3

ул. Калинина 10
ул. Григорченкова 27
ул. Ульяновская 4

пр.Текстильщиков 1/1,7/1,7/4,9/2,9/4,11/2,12,
13,3/1,3/2,5/1,2/1,4/1,7/2, 9/1, 6/1, 14/3

ул. Васильева 12
ул. Цветочная 29
ул. Мусохранова 19
ул.7 микрорайон 3,2
ул. Бийская 5
ул. Пушкина 4,72
ул. Крупина 29а
ул. Кирова 30, 15,34а
ул. Лесной городок 23а, 22
ул. Чекмарева 13
ул. Дунайская 4
ул. Зварыгина 4, 10 А
ул. Краснопитерская 30
ул. Кузбасская 108/1, 114/1
ул. Народная 5
ул. Октябрьская 806
ул. Пирогова 11,16,75, 9/1,11/2,9/1,13
ул. Свободная 13
ул. Телевизионная 8
ул. Топкинская 10/2,18,14, 16, 18,8/1
ул. Тюленина 2
ул. Юр гии с кая 4/1,6,10,14,4/2,8
ул. Мечникова 7
у л. Под гор пая 13
ул. Серебрянный бор 7
ул. 8 Марта 47
ул. Пригородная 26
ул. Менделеева 6
ул. Лунная 39
ул. Григорченкова 31а

22

1

1
i

Муниципальное 
бюджетное до
школьное образо
вательное учре
ждение «Детский 
сад №53»,

пр.Кирова, 85а

ул. Вокзальная 26а
ул. Григорченкова п

О

ул. Динамитная 15
б-р Клюева 5/1
ул.Зварыги на 16а,20,22
пр. Кирова 87,87а,89.100а, 108а, 1086
ул.Пушкина 4,19а
ул. Полевая ст.Егозово 34а
пер. Сеченого 16
ул.Шишлянникова 9
у л. Л инейная 24
ул. Ясная 13



25

1

23 Муниципальное 
бюджетное до
школьное образо
вательное учре
ждение «Детский 
сад № 56 комби
нированного ви
да»,

пр. Ленина, 59/4

10 лет Октября ул. 15
Абрамцева ул. 23
Автомобилистов ул. 6А, 9
Авроры, ул. 18
Апрельская ул. 41д
Бестужева ул. 17, 73, 101
Ботаническая ул. 15
Брянская ул. 152,154
Валдайский пер. 22
Васильева ул. 9, 12, 14
Вишневая ул. 6
Водопойный пер. 6,39
Водопьянова пер. 14
Вознесенского ул. 38а
Гагарина ул. 9
Горняцкая ул. 49
Горького ул. 40
Григорченкова ул. 1, 15, 31а, 51, 53
Демьяновская ул. 19
Есенина, ул. 35
Желез н о д о р о ж н ая ул. 82
Заводская ул. 16
Зварыгина ул. 1, 10а
Зорина ул. 7
Камышанская ул. 128
Кирова пр. 18а, 38, 62, 69, 77, 79, 83а, 88А, 89, 95,

98, 100, 100а, 122, 124, 126
Клюева б-р 3,4, 5/1
Колмогоровская ул. 19
Кольцевая ул. 16
Кольчугинский пр. 3,5/3
К о м м у и и ст и ч е с к ая, ул. 152
Комсомольская ул. 20
Космическая ул. 13
Кривой пер. 18а
Крупина пер. 29, 29А, 30
Кузбасская ул. 110/3, 111, 112/2, 112/3, 116/1, 120а,

1206, 1316, 114/3
Кузбасский пер. 126, 112
Кутузова, ул. 6
Лазарева пер. 14. 18,22
Ленина пр. 4, 13Б, 26, 31,43, 43Б, 49а. 53А, 53/2, 

53/3, 55/1, 55 корп.1, 57Б, 57/1, 58/2, 
59/1, 59/2, 59/3, 61/1,63/2, 63/3, 63/4,
65, 67/1,67/2, 68, 69, 71, 72. 75/2. 76А, 
78. 80, 80а, 82, 82/1, 84, 86, 88, 90 корп. i 
2,90/1,90/2

Ленина ул. 32,41, 104, 112



26

1 Лесной городок ул. 22, 29а
( Лужская ул. 4

Львовская ул. 11
Маресьева ул. 4
Мира пр. 29
Можайская ул. 27
Мусохранова ул. 7
Надежная ул. 47
Народная ул. 1,42,49
Невельского пер. 4
Нефтебазы ул. 4
Новогодняя ул. 13
Новокировский пр-д 15
Обской пер. 2
Обская, ул. 17/1
Орджоникидзе ул. 48
Пирогова ул. 2/3, 4/3, 4/4, 4/5, 9, 9/1, И, 13,94
Погребновская ул. 12,19а
Подгорная ул. 15А
Подснежный пер. 17
Пригородная ул. 1Д,23
Пушкина ул. 19, 70, 82
Ростовский пер. 9
Рубинштейна ул. 9
Рядовой пер. 8
Рязанская ул. 14
Садовая ул. 11,311

Сахалинская ул. 6
Северная ул. 24
Сибирская ул. 7
Солнечная ул. 13
Сосновый пер. 1
Спасстанция ул. 2А, 4А, 6, 30
Стахановская ул. 6

1 Стекольный пер. 25
Степная ул. 8. 90а, 99
Суворова пер. 4
Суворова пр-д 1
Суворова ул. 7а, 10
Сурикова, ул. 22
Сухова ул. 47
Текстильщиков пр. 1/1,2/1, 3/2, 4 корн. 1,4/1,4/2, 4/4, 5/1,

6/1, 7/1, 8/1,9/2, 9/3, 9/4, 10, 12, 13
'Гоп кин с кая ул. 6, 6/1, 6/2, 6/3, 10/1, 10/2, 14, 16. 18, 

148/1, 156Б
Тополиная ул. 1д
Трестовский пер. 7
Тульская ул. 14



1

27

1
1

Туснолобовой ул. 27
Фрунзе ул. 48а, 95
Хасановская ул. 34
Химиков б-р 3, 3/1,5, 7, 7/4, 9/1,9/3, 10/2, 12
Цветочная ул. 12
Центральная ул. 38
Центральный пер. 9
Чаадаева пер. 21
Чекмарева ул. 36
Черногорская ул. 18
Шелковичная ул. 57
Ши шля и никова ул. 1
Щедрина ул. 12
Энергетиков, пер. 6
Юргинская ул. 4/1,4/2, 9, 10
Ясная, ул. 13

1
24

1

1

Муниципальное 
бюджетное до- 
школьное образо- 
вательное учре- 
ждение «Детский 
сад № 61 комби- 
нированного ви- 
да»,

ул. Лесной горо- 
док, 30

i

j

Ул. Микрорайон № 7 1,2,3,4,5
Пер. Куйбышева 1
Пр. Кирова 63/3,79,83,88,88а
Пер. Павленко 8а, 36
Ул. Хвойная 12
УЛ. Университетская 7,14
Пр. Ленина 13а,29,59/2,69,71,84,88
Ул. Пирогова 4/2,11,18
Ул. Киевская 50
Б-р Химиков 7/4
Пр. Текстильщиков 3/2,11/1,9/2
Пер. Природный 7
Ул. Тополи иная 6
Ул. Щетинкина 2
Ул. Калужская 7,22
Ул. Клубничная п 

Э

Ул. Можайского 31
Ул. Зварыгина 20
Ул. Суворова 7а
Пер. Суворова 25
Ул. Туснолобовой 27
Ул .Грузинская 19~
Ул.Республиканская И
У л. Балканская 11
Пер. Сам а р кандс к и й 37г
Ул. Штрековая 5
Ул. Минская 1 1
Ул. Сухова hr
Ул. Читинская 10
Ул. Земляничная 13
Ул. Автомобилистов 8 а
Ул. Пушкина 19



28

25

1____

Муниципальное 
бюджетное до-
школьное образо- 
вательное учре- 
ждение «Детский 
сад № 62»,

пер.Крупина,19а, 
пр-т Ленина, 506

пр. Ленина 30,90/1,48,21а,88/2,53/1,60а,29,55/1,50а
,37,50,54,31,58,80,52а,56,4,71,35,586

ул. Надёжная 49,97,67,55
ул. Васильева 7
пр-д Новокировский 16,11,10,17,13,14,20.7а
пр. Кирова 98,120,34а
ул. Григорченкова 20,37,39,31а,31,44а,33,43,35
пер. Крупина 22,29,21,45,23
ул. Кирпичный Лог
ул. Крупина 32,76,61а,104,31
ул. Спасстанция 16,6,18,30,22,20
пер. Павленко 60,36
ул. Пушкина 8,72
ул. Подгорная 168

Начальник
управления образования Е. В. Л ас к о ж е в с к а я


